
HOTĂRÂREA  nr.  64 din 21.10.2016 

 
privind  aprobarea ”Planului operativ de acțiune pe timpul iernii 

 2016-2017” 

 
Consiliul Local al comunei Dochia, judeţul Neamţ, întrunit în ședința ordinară din 

data de 21 octombrie 2016 
 

Având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei Dochia privind aprobarea 
Planuluioperativ de acțiunepetimpuliernii2016-2017 (Plan de dezăpezire); 

- Planul operativ de acțiune pe timpul iernii 2016-2017, întocmit de 
șef S.V.S.U. Crăescu Ana, înregistrat cu nr. 5641/04.09.2016;    

- Expunerea de motive a primarului comunei Dochia nr. 5848 din 
13.10.2016; 

- adresa Instituției Prefectului – Județul Neamț - Comitetul Județean pentru 

Situații de Urgență nr. 130/21.09.2016;  
- avizul favorabil al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local 

Dochia; 
   In temeiul art. 36 alin. 2 lit. d) coroborat cu alin. 6 lit. a pct. 8 și 14, art. 
45, alin. (1) si alin. (6) și art. 115 alin. 1 lit. b) din Legea nr. 215/2001, privind 

administraţia publica locală, cu modificările şi completările ulterioare, republicată; 
 
 

H OTĂRĂŞTE : 
 
 

Art. 1  Seaprobă”Planul operativ de acțiune pe timpul iernii2016-2017” 
prevăzut înAnexa nr. 1, parte integrantă a prezentei hotărâri.   

           Art.2 Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 

primarul comunei Dochia şi șeful Compartimentului SVSU din cadrul Primăriei 

comunei Dochia. 

  Art. 3Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului judeţul 

Neamţ, autorităților şi persoanelor interesate şi se aduce la cunoştinţă publică 

prin grija secretarului comunei Dochia 

 

    

Președinte de ședință 

Aniței Vasile 

 

 

         Avizat, 

          Secretar, Cristea Dumitriţa 
 
 
Hotărârea a fost adoptată cu       voturi „pentru”,     voturi „împotrivă” şi     ”abţineri” dintr-un total de     consilieri 
locali în funcţie şi       consilieri prezenţi. 

 

 

R O MÂ N I A  

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOCHIA 

 

 
 


